Mem Rodriguez Correa, Joham Rodriguez e Martim Vaaz, Joham Meirinho e Muno [sic] Alvarez, Diego Afomsso, Mem Rodriguez, Joham Martiiz, e Joham Martinz tecellam e Fernamd' Afomsso Boudanho, Fernam Pirez, Alvar'Eannes, Pero Rodriguez, Alvaro Machado, Bernaldo Gomçallvez, Dioguo Gonçallvez, Vaasco Pirez, Acemço Fernamdez, Gil Afomsso Boudanho e Fernam Martinz. Os quaaes nossos irmãos per juramento posemos as mãaos em huum livro d'Avangelhos e prometemos de manteer e comprir este nosso compromisso em todo o que em elle he comtheudo corporallmente cada huum per ¹³⁵ sy posemos as mãaos em os Santos Avangelhos ao asy comprir e por mais firme seer asignamos aquy todos per nossas mãaos.

In principio erat verbum et verbum erat apud Deum et Deus erat verbum hoc erat in principio apud Deum omnia ¹³⁶ per ipsum facta sunt e sino ipso facta est nichil quod factum est in ipso vita erat et vita erat lux hominum et lux in tenebris lucet et tenebre eam nom copreghenderunt fuit homo missus a Deo cuy nomem erat Johannes hic venit in testimonium ut testimonium [fl. 98v] perhiberet de lumine ut crederent per illum nom erat ille lux sed ut testimonium perhiberet erat lux vera que ylluminat omnem hominem venientem in hunc mundum in mundo erat et mundos per ipsum factus est et mundus Eum non cognouit in propria venit et suy cum nom receperunt quot quot autem receperunt eum dedit eis potestatem Filius Dey fiery his qui credunt in nomem Eius qui nom ex sanguinibus nec ¹³⁷ heix voluntate carnis nec eix voluntate viri sed ex Deo nati sunt et verbum caro factum est et habitauit in nobis et vidimus gloriam eius gloriam quasi unigeniti a Patre plenum gratie et veritatis. Deo gratias.

In illo tempore loquente Jesu ad turbas ex tolens vocem quedam mulier de turba dixit ad Jesum beatus venter qui te portauit et ubera que suxisti at ille dixit qui in nimo beati audiunt verbum Dey et custodiunt ilud.

Doc. 190

1434, Junho 16, Coimbra, Albergaria de Santa Cruz – Os confrades da Confraria de Vera Cruz de Coimbra, reunidos em cabido, reformulam o regimento da dita confraria ¹³⁸.

AUC – *Tombo Velho do Hospital Real*, Dep. IV, 2ª E, 7, Tab. 5, n. 1, fl. 30v-43. Inclui confirmação de 7 de Julho de 1468, inquirição de 28 de Fevereiro de 1501 e cópia do testamento de D. Lourença Pires de 19 de Fevereiro de 1332.

Pub.: GOMES, Saul António – Notas e documentos sobre as confrarias portuguesas entre o fim da Idade Média e o século XVII: o protagonismo dominicano de S.^{ta} Maria da Vitória. *Lusitania Sacra*. 2ª série. 7 (1995) 89-150: 119-126.